

# ISTITUTO AUTONOMO PER LE CASE POPOLARI

## PER LA PROVINCIA DI BRINDISI

CANTIERE N. 1062 = PRATICA N. 4329

Lavori di COSTRUZIONE DI CASE PER LAVORATORI IN CAGLIE MESSAPIO

CANTIERE N. 1062.

Impresa SARDELLA LUIGI fu TOMMASO

2° STATO (a) DI AVANZAMENTO dei lavori eseguiti a tutto il 18 OTTOBRE 1950

CONTRATTO in data 20 MAGGIO 1950/ N. 209 approvato Reg. a Brindisi il 27.5.1950

n. 1871 mod. I vol. 97

data N.

|                                                                                    |                            |                                                    |          |
|------------------------------------------------------------------------------------|----------------------------|----------------------------------------------------|----------|
| Importo del progetto                                                               | L. 35.700.000              | Data della consegna . .                            | 5.6.1950 |
| Importo del contratto depurato dal ribasso in ragione del 8.20 per cento . . . . . | 32.772.600                 | Data dell'incominciamento dei lavori . . . . .     |          |
| Fondo a disposizione dell'Amministrazione                                          | 4.300.000                  | Scadenza del tempo utile per l'ultimaz. dei lavori | 4.6.1951 |
| del quale impegnato                                                                | Per espropriazione . . L.  | I lavori rimasero sospesi o prorogati per . . . .  |          |
|                                                                                    | » mag. lavori imprevisti » | Per cui la nuova scadenza del tempo utile è . .    |          |
|                                                                                    | » lavori ad economia . . » |                                                    |          |
|                                                                                    | » sorveglianza e direz. »  | Giorni impiegati in più .                          |          |
| TOTALE somma impegnata L.                                                          |                            | » » in meno                                        |          |

(a) D'avanzamento o finale.

| N. d'ordine                                        | Articolo di elenco dei Prezzi | DESIGNAZIONE DEI LAVORI<br>E DELLE SOMMINISTRAZIONI                          | Quantità   | PREZZO<br>unitario | IMPORTO                                      |              |
|----------------------------------------------------|-------------------------------|------------------------------------------------------------------------------|------------|--------------------|----------------------------------------------|--------------|
|                                                    |                               |                                                                              |            |                    | parziale                                     | totale       |
| 1                                                  | 2                             | Scavo di terreno di qualsiasi natura e consistenza. . . e pareti determinate | mc 121.897 | 650=               | 79.23305                                     |              |
| 2                                                  | 4                             | Scavo di roccia compatta di qualsiasi natura ecc.                            | mc 112.860 | 1400=              | 158.004=                                     |              |
| 3                                                  | 5                             | Muratura entro terra con pietrame calcareo ecc.                              | mc 47.959  | 3200=              | 153.46880                                    |              |
| 4                                                  | 6                             | Muratura di pietrame calcareo in elevazione ad una faccia vista ecc.         | mc 430.038 | 4000=              | 1.720.15200                                  |              |
| 5                                                  | 7                             | idm a doppia faccia vista"                                                   | mc 94.185  | 5200=              | 489.76200                                    |              |
| 6                                                  | 10                            | Muratura tutto tufo e malta comune ecc.                                      | mc 696.427 | 4000=              | 2.785.70800                                  |              |
| 7                                                  | 15                            | Calcestruzzo dosato a Kg.300 di cemento tipo 500 ecc.                        | mc 2.260   | 7500=              | 16.95000                                     |              |
| 8                                                  | 16                            | Calcestruzzo dosato a Kg.200 di cemento tipo 500 ecc.                        | mc 295.100 | 4900=              | 1.445.990=                                   |              |
| 9                                                  | 17                            | Ferro omogeneo in opera sagomato ecc.Kg.                                     | Kg 197.230 | 110.               | 21.69530                                     |              |
| 10                                                 | 20                            | Solaio del tipo misto in opera a qualunque altezza ecc.                      | mq 1042.79 | 2900=              | 3.024.09100                                  |              |
| 11                                                 | 35                            | Rampe e pianerottolo di scala in soletta di cemento armato                   | mq 103.93  | 1900=              | 197.46700                                    |              |
| Totale...L.                                        |                               |                                                                              |            |                    | 1                                            | 10.092.521 1 |
| A detrarre il ribasso d'asta dell'8.20% pari a L.  |                               |                                                                              |            |                    |                                              | 827.586 7    |
| Resta importo netto secondo stato d'avanzamento L. |                               |                                                                              |            |                    |                                              | 9.264.934 4  |
| CEGLIE MESSAPICO, 11 18 ottobre 1950               |                               |                                                                              |            |                    |                                              |              |
| IL PRESIDENTE<br>Gm. Ubaldo Vallarini              |                               |                                                                              |            |                    | IL DIRETTORE DEI LAVORI<br>mg. Giuseppe Dadi |              |